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Zadaniem grupy roboczej wGFaCMl 
jest promocja współpracy międzynarodo-
wej – pomiędzy nok, a także z innymi 
instytucjami międzynarodowymi – w za-
kresie walki z praniem brudnych pienię-
dzy, jak również określenie polityki i stra-
tegii zwalczania tego procederu w ramach 
uprawnień nok. pracom grupy przewod-
niczy nok Egiptu, a jej członkami są nok 
z następujących państw: austrii, Chile, 
Chin, Czech, Ekwadoru, Fidżi, Indonezji, 
Iraku, Iranu, Jemenu, kolumbii, lesoto, 
Malezji, Meksyku, namibii, niemiec, 
papui nowej Gwinei, peru, polski, rosji, 
stanów Zjednoczonych, turcji, tobago 
i trynidadu, wielkiej Brytanii, Zambii 
i Zjednoczonych Emiratów arabskich. 

najwyższa Izba kontroli jest aktywnym 
członkiem grupy od 2009 r. 

Zadania bieżące grupy
priorytetowym zadaniem wGFaCMl 
jest obecnie sfinalizowanie prac nad 
dwoma dokumentami. pierwszym z nich 
są wytyczne poprawy dobrego zarzą-
dzania aktywami publicznymi (angiel-
ski tytuł: Enhancing Good Governance 
for Public Assets. Guiding Principles for 
Implementation), planowane do zatwier-
dzenia przez kongres IntosaI w 2016 r. 
jako IntosaI GoV 9160. Za jego przy-
gotowanie odpowiedzialna jest tak zwana 
podgrupa 1 wGFaCMl, której pracami 
kieruje najwyższa Izba kontroli. wytyczne 
traktują o roli i odpowiedzialności poszcze-
gólnych interesariuszy w zakresie poprawy 
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Walka z korupcją  
i praniem brudnych pieniędzy

na początku września br. w siedzibie nIk odbyło się połączone spotkanie 
dwóch podgrup grupy roboczej IntosaI ds. walki z korupcją i praniem 
brudnych pieniędzy (ang. IntosaI working Group on the Fight against 
Corruption and Money laundering – wGFaCMl). Grupa ta działa w ra-
mach komisji IntosaI ds. wymiany wiedzy (ang. knowledge sharing 
Committee – ksC), powołanej do spełniania trzeciego celu strategicz-
nego IntosaI, którym jest zachęcanie najwyższych organów kontroli  
(nok) do współpracy, wymiany wiedzy i ciągłego doskonalenia się.
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dobrego zarządzania aktywami publicz-
nymi, w tym o roli nok. 

Drugi dokument, również aktualnie 
opracowywany, to standard dotyczący za-
pobiegania korupcji w agencjach rządowych 
(angielski tytuł: Guideline for the Audit 
of Corruption Prevention in Government 
Agencies), planowany do zatwierdzenia 
przez kongres IntosaI w 2016 r. jako 
IssaI 5700. prace nad nim odbywają się 
w tak zwanej podgrupie 2 wGFaCMl, 
której liderem jest nok niemiec.

projekty obu tych dokumentów powstały 
w połowie 2013 r. początkowo ich zatwier-
dzenie planowano na kongresie IntosaI 
w październiku 2013 r., jednak latem 2013 r. 
udostępniono je do publicznego opiniowa-
nia (tzw. exposure period), co jest wymo-
giem procedury IntosaI dotyczącej za-
twierdzania dokumentów (tzw. due pro-
cess). w tym czasie napłynęło sporo uwag 
odnoszących się do ich treści i formy, co 
świadczy o dużym zainteresowaniu człon-
ków IntosaI problematyką korupcji i pra-
nia pieniędzy. ponieważ uwzględnienie czę-
ści sugestii wymaga ingerencji w treść pro-
jektów, prace nad ostatecznym kształtem 
dokumentów nie zostały jeszcze zakończo-
ne, a zatwierdzenie przesunięto na kolejny 
kongres IntosaI w 2016 r. 

Spotkanie w Warszawie
przedstawiciele 12 nok – członków 
wGFaCMl zaangażowanych w prace nad 
wytycznymi – spotkali się w najwyższej 
Izbie kontroli w dniach 9-11 września 
2014 r. w naradzie, którą otworzył pre-
zes nIk krzysztof kwiatkowski, uczest-
niczyli goście z następujących państw: 
austrii, Czech, Ekwadoru, Indonezji, Ira-
ku, lesoto, Meksyku, namibii, niemiec, 
turcji, stanów Zjednoczonych i Zjedno-
czonych Emiratów arabskich. Byli to 
głównie pracownicy szczebla eksperc-
kiego oraz kilku szefów organów kon-
troli: audytor Generalny Ekwadoru  
– dr Carlos ramon polit Faggioni, audytor 
Generalny namibii – Junias Etuna 
kandjeke, a także zastępca audytora 
Generalnego lesotho – Monica Besetsa. 
w trakcie dyskusji omówione zostały 
wszystkie uwagi nadesłane do projek-
tów obu dokumentów oraz sposób odnie-
sienia się do nich. Ustalono także szcze-
góły dalszych prac oraz ich harmonogram. 
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